
令和４年度　建設工事等入札・契約結果

令和４年９月分

入札日 工事（業務）名 工事（業務）箇所 工事（業務）内容 契約方法 予定価格 契約金額 受注者

(税込、円) (税込、円)

9.6 雨量計更新工事 岡谷市　湊三丁目他 雨量計８箇所更新工事　１式
地方自治法施行令第167条
の2第
1項第2号による随意契約

1,947,000 1,947,000
丸登電業(株)
岡谷市天竜町3-9-1

令和4年 9月 9日
令和4年12月23日

から
まで

9.13 岡谷７１１号線災害復旧工事 岡谷市　今井 鋼製法面保護工　A=２３２㎡ 事後審査型一般競争入札 15,323,000 15,180,000
㈲トモダ
岡谷市堀ノ内1-3-27

令和4年 9月16日
令和5年 3月24日

から
まで

9.13 農業用施設災害復旧工事（横川本汐） 岡谷市　横川本汐

練ブロック積（H＝８．８７～３．９４
ｍ）Ｌ＝４．０ｍ
根継工（Ｈ＝３．７５～３．８６ｍ　ｔ＝
０．４ｍ）Ｌ＝６．３ｍ

事後審査型一般競争入札 不調

9.13 山下幹線（雨水渠）整備工事 岡谷市　郷田二丁目
雨水渠整備工事
鉄筋コンクリート管　φ１２
００　L=８３．６６ｍ

事後審査型一般競争入札 41,767,000 39,996,000
㈲山栄建設
岡谷市長地小萩2-5-2

令和4年 9月21日
令和5年 3月24日

から
まで

9.13 １１号線（今井通り線）舗装維持工事 岡谷市　郷田二丁目
舗装工L=２２２ｍ　Ａ＝１，
１５０㎡

事後審査型一般競争入札 44,550,000 44,220,000
㈱岡谷組
岡谷市幸町6-6

令和4年 9月30日
令和5年 1月19日

から
まで

9.13 岡谷６２号線舗装維持工事 岡谷市　田中町三丁目
舗装工L=３５３ｍ　Ａ＝１，
７３０㎡

事後審査型一般競争入札 14,564,000 14,410,000
山岸建設㈱
岡谷市成田町2-6-15

令和4年 9月22日
令和5年 1月10日

から
まで

9.13 生活道路安全対策工事 岡谷市　堀ノ内一丁目　他
交通安全施設一式
ハンプ設置工（単路部）N=１基
ハンプ設置工（交差点部）N=１基

指名競争入札 22,649,000 22,550,000
㈱長野標識
長地権現町3-6-1

令和4年 9月16日
令和5年 3月14日

から
まで

9.1 岡谷湖畔公園舟形遊具ネット更新工事 岡谷市　湖畔一丁目 舟形遊具ネット更新工　N=一式

地方自治法施行令第167条
の2第
1項第2号による随意契約

4,268,000 4,048,000
㈱コトブキ
東京都港区浜松町1-14-5

令和4年 9月 2日
令和4年12月20日

から
まで

9.8 ２１号線（岡部田線）改良工事 岡谷市　長地御所二丁目 止水壁工　L=42m 事後審査型一般競争入札 1,727,000 1,683,000
㈱芸石工業
岡谷市長地源2-5-19

令和4年 9月15日
令和4年11月18日

から
まで

工事（業務）期間

1 / 2



入札日 工事（業務）名 工事（業務）箇所 工事（業務）内容 契約方法 予定価格 契約金額 受注者

(税込、円) (税込、円)

工事（業務）期間

9.14 下水道維持工事（Ｒ４－５） 岡谷市　川岸上三丁目 マンホール蓋交換工　Ｎ＝１１か所

地方公営企業法施行令第21
条の14第1項第6号による随
意契約

1,782,000 1,760,000
金子工務店㈱
岡谷市長地御所2-13-8

令和4年 9月14日
令和4年12月 4日

から
まで

8.4 岡谷市民水泳プール大規模改修工事（建築・機械設備） 岡谷市　南宮三丁目

岡谷市民水泳プール大規模改修工
事　一式
外壁工事、屋根改修、プール内装
改修　他

事後審査型一般競争入札 214,500,000 214,500,000
興和工業（株）
岡谷市田中町1-5-5

令和4年 9月30日
令和5年 4月28日

から
まで

8.4 岡谷市民水泳プール大規模改修工事（電気設備） 岡谷市　南宮三丁目
岡谷市民水泳プール大規模改修工
事　一式
照明LED化改修他

事後審査型一般競争入札 30,800,000 29,700,000
平澤電気工事㈱
岡谷市山下町1-15-22

令和4年 9月30日
令和5年 4月28日

から
まで

9.30 岡谷市民水泳プール大規模改修工事監理委託業務 岡谷市　南宮三丁目

岡谷市民水泳プール大規模改修工
事に伴う工事監理業務　一式
鉄筋コンクリート造2階建て
延床面積　2940.80㎡

地方自治法施行令第167条
の2第
1項第2号による随意契約

4,180,000 4,125,000
諏訪総合設計（株）
岡谷市大栄町1-10-10

令和4年 9月30日
令和5年 4月28日

から
まで

9.22 １４２号バイパスポンプ更新工事 岡谷市　長地梨久保二丁目 揚水機（ポンプ）更新　１台 指名競争入札 1,408,000 1,386,000
㈱アルプス環境メンテナ
ンス
塩尻市広丘吉田593

令和4年 9月26日
令和5年 1月27日

から
まで

9.17 下水道維持工事（Ｒ４－７） 岡谷市　大栄町一丁目 マンホール鉄蓋交換工　Ｎ＝７か所

地方公営企業法施行令第21
条の14第1項第6号による随
意契約

1,034,000 1,023,000
㈱北袋工業
岡谷市若宮2-2-4

令和4年 9月14日
令和4年10月17日

から
まで

9.8 内山霊園聖地区画再整備工事 岡谷市字内山 区画再整備　2ｍＸ2ｍ　15区画 指名競争入札 5,280,000 5,148,000
㈲天竜造園
岡谷市上の原224-6

令和4年 9月12日
令和4年12月23日

から
まで

9.27 下水道維持工事（Ｒ４－４） 岡谷市　山手町一丁目 マンホール鉄蓋交換工　Ｎ＝１９か所

地方公営企業法施行令第21
条の14第1項第6号による随
意契約

3,410,000 3,410,000
興和工業（株）
岡谷市田中町1-5-5

令和4年 9月30日
令和4年11月11日

から
まで

9.27 下水道維持工事（Ｒ４－８） 岡谷市　山下町一丁目 マンホール鉄蓋交換工　Ｎ＝１０か所

地方公営企業法施行令第21
条の14第1項第6号による随
意契約

2,189,000 2,145,000
㈱イワナミ
岡谷市天竜町1-2-63

令和4年 9月28日
令和4年11月28日

から
まで

2 / 2


